
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
О внесении изменения в приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 
6 декабря 2022 года № 1060 «Об утверждении перечня медицинских организаций, 
подведомственных Департаменту здравоохранения Орловской области, которые 

могут не создавать официальные страницы в сети Интернет для размещения 
информации о своей деятельности» 

  
Во исполнение протокола заседания рабочей группы по вопросам координации 

деятельности по ведению официальных страниц органов государственной власти 
Орловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований 
Орловской области, подведомственных им организаций посредством подсистемы 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» «Госпаблики» от 6 июля  
2023 года № 11, в соответствии с частью 1 статьи 10  Федерального закона от 9 февраля 
2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», в целях поддержания 
правовой базы Орловской области в актуальном состоянии п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Внести в приказ Департамента здравоохранения Орловской области  

от 6 декабря 2022 года № 1060 «Об утверждении перечня медицинских организаций, 
подведомственных Департаменту здравоохранения Орловской области, которые 
могут не создавать официальные страницы в сети Интернет для размещения 
информации о своей деятельности» изменение, изложив приложение 1 в новой 
редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Директору БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-
аналитический центр» (Стрыгину А. В.) довести настоящий приказ до всех 
ответственных лиц. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Д. Ю. Пух 

 



 
 Приложение  

к приказу Департамента здравоохранения 
Орловской области 

от _________________2023 г. № _____ 
 Приложение 1  

к приказу Департамента здравоохранения 
Орловской области 

от 6 декабря 2022 г. № 1060 
 

 
Перечень медицинских организаций, которые могут не создавать официальные 

страницы в сети Интернет 
 

№ Наименование организации 

1.  Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области  
«Орловская областная психиатрическая больница» 

2.  Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области  
«Орловский психоневрологический диспансер» 

3.  Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области  
«Орловский противотуберкулезный диспансер» 

4.  Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области  
«Орловский наркологический диспансер» 

5.  Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области  
«Орловский кожно-венерологический диспансер» 

6.  Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области  
«Медицинский информационно-аналитический центр» 

7.  Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области  
«Орловское бюро судебно-медицинской экспертизы» 

8.  Казенное учреждение здравоохранения особого типа  
«Орловский областной медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв» 


